“COMIDAS RÁPIDAS ITALIANAS CORITALIAN S.A.” mediante 

escritura pública otorgada el primero de noviembre del año dos mil 

ante el señor Notario Público Segundo del cantón Cuenca, escritura 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Cuenca, con el número

CUATROCIENTOS SEIS (406), el día nueve de noviembre del año 

dos mil. B.- El día diez y seis de abril de dos mil cuatro, ante el Notario 

Octavo del Cantón Cuenca, Doctor Homero Moscoso Jaramillo, se 

realizó un cambio de denominación de la empresa a “HELADERÍAS 

TUTTOFREDDO S.A””, la misma que se encuentra inscrita en el 

Registro Mercantil, con fecha doce de julio de dos mil cuatro, bajo el 

número doscientos sesenta y tres (263). C.- La compañía cambió su 

denominación a “HELADERÍAS TUTTO FREDDO S.A.”, mediante 

escritura celebrada ante el Notario Octavo de Cuenca, el veinte y siete 

de septiembre del año dos mil cinco, inscrita en el Registro Mercantil 

de Cuenca, el veinte y seis de Diciembre de dos mil cinco con el

[...]

AMÉRICA (US $160.000,00) y el suscrito a OCHENTA MIL DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US $80.000,00) y 

reforma integral de estatuto de la compañía, los mismos que se 

encuentran inscritos en el Registro Mercantil, con fecha diez y nueve 

de agosto de dos mil ocho, bajo el número quinientos doce (512). E.- 

La Junta General Universal de accionistas de dicha compañía, 

celebrada el día veinte y tres de marzo de dos mil quince, entre otros

asuntos, resolvió reinvertir las utilidades percibidas en el ejercicio 

económico 2014. F.- La Junta General Universal de accionistas de

[...]

a.- Amentar el capital suscrito y pagado hasta llegar al capital autorizado, esto sería por 

la suma de OCHENTA MIL dólares de los Estados Unidos de América (USD$ 80.000,00); 

b.- Con la diferencia entre el valor aumentado y el reinvertido completar el aumento de 

capital suscrito a DOSCIENTOS MIL SETENTA Y SIETE (USD 200.077) dólares de los 

Estados Unidos de América y aumentar el capital autorizado de la compañía a 

CUATROCIENTOS MIL (USD 400.000,00) dólares de los Estados Unidos de América, 

conforme los cuadros adjuntos. 

Los accionistas por unanimidad resuelven: